1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 107 DE 2005

AUTÓGRAFO Nº 108 DE 2005

DISPÕE SOBRE DESAPROPRIAÇÃO, AMIGÁVEL OU JUDICIAL, OU RECEBER EM DOAÇÃO, DE ÁREA DE TERRENO QUE CONSTA PERTENCER A AGRO PECUÁRIA SÃO JOSÉ DOS PINHEIROS LTDA., PARA FINS QUE ESPECIFICA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVOU:

Art. 1º - Fica o Município de Mogi Mirim, pelo Poder Executivo, autorizado a desapropriar, amigável ou judicialmente, ou receber em doação, área de terreno a que constam pertencer a AGRO PECUÁRIA SÃO JOSÉ DOS PINHEIROS LTDA, localizada na Fazenda São José e Chácaras das Uvas, Rodovia SP-147 João Tosello – km 53, Município e Comarca de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, objeto da Matrícula nº 62.996, contendo 763,00 metros quadrados, que apresentam as seguintes características, medidas e confrontações abaixo descritas:

DA ÁREA: “Tem início no ponto nº 01 de coordenadas E-302866,2511 e N-7.515477,3653, localizada a margem da Rodovia SP-147 João Tosello; daí segue com AZ 244º 18’ 40” e distância de 27,22m confrontando com propriedade de Agro Pecuária São José dos Pinheiros até encontrar o ponto nº 02 de coordenadas E-302841,7199 e N-7.515465,3598; daí deflete à direita e segue com AZ 286º 08’ 58” e distância de 83,98m até encontrar o ponto nº 03 de coordenada E-302761.0542 e N-7.515488.7184, confrontando com propriedade de Agro Pecuária São José dos Pinheiros; daí deflete à direita e segue com AZ 96º 16’ 02” e distância de 105,83m confrontando com Rodovia SP-147 João Tosello até encontrar o ponto nº 01 onde teve início esta descrição, encerrando uma área de 763,00 metros quadrados”.

Parágrafo único – A área expropriada será objeto de melhoria de acesso realizada pela empresa Intervias, sem ônus para o Município.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 18 de outubro de 2005

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

Primeiro Vice-Presidente

VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Primeira Secretária

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Segundo Secretário

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]